
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu ustanovení  
§ 2430-2444 citovaného zákona, je uzavřena tato: 
 
 

Příkazní smlouva  
 

k provedení činnosti spočívající ve vypracování a podání žádosti o dotaci v souladu 
s  výzvou č. 28 v rámci IROP s názvem Specifické informační a komunikační systémy 
a infrastruktura II. 
 

mezi 
. 
 
Městem Beroun 

Se sídlem:   Město Beroun, Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun   
IČ:    00233129  
DIČ:    CZ00233129 
Zastoupeno: Ing. Jaroslavem Beranem, vedoucím oboru hospodářské správy 

MěÚ Beroun 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  326131/0100 
Kontakt:                   311 654 145, email: kths@muberoun.cz 
 
(dále jen „příkazce“) 
 

a 
 
Ing. Libor Šrám 

Se sídlem:  Kaštanová 1482, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 250 01 
IČ:    431 09 900   
DIČ:   CZ590520026   
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  7758693201/5500    
Kontakt:   775 869 320, e-mail: libor.sram@gmail.com 
 
(dále jen „příkazník“) 

 
 

I. 
Prohlášení o způsobilosti 

 
1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 

smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním úkonům, není nijak 
omezena ani vyloučena. 
 

2. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý provádět činnosti sjednané touto 
příkazní smlouvou. 

 



II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 

uvedených, bude pro příkazce provádět činnosti vedoucí k  podání žádosti o podporu 
(dále jen žádost“) pro projekt dle výzvy č. 28 v rámci IROP s názvem Specifické 
informační a  komunikační systémy a infrastruktura II. vyhlášené Ministerstvem pro 
místní rozvoj (dále jen „výzva č. 28“). 

2. Příkazce se zavazuje příkazníkovi za provedení činnosti zaplatit úplatu ve výši  
a za podmínek stanovených v této smlouvě.  

 
III. 

Specifikace činnosti Příkazníka 
 

1. Činnosti příkazníka zahrnují: 
- posouzení projektu, úprava parametrů projektu tak, aby odpovídal pravidlům 

programu a výzvy a zvýšila se tak pravděpodobnost přidělení dotace,  
- zpracování studie proveditelnosti v rozsahu a struktuře definované přílohou č. 2 

„Osnova Studie proveditelnosti“ dokumentu „Specifická pravidla pro žadatele 
a  příjemce specifický cíl 3.2 průběžná výzva č. 28“ vydaného Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR dne 20. 4. 2016 jako součást komplexní dokumentace k výzvě 
č.  28, v aktuálně platném znění, 

- zpracování dalších dokumentů, které jsou požadovány jako povinná příloha 
žádosti podle textu výzvy, včetně zajištění stanoviska Hlavního architekta 
eGovernmentu, 

- zpracování žádosti v informačním systému IS KP14+. 
 

IV. 
Doba plnění předmětu smlouvy a lhůty 

 
1. Činnosti specifikované v této smlouvě budou vykonávány dle aktuálních potřeb 

příkazce a v souladu s pravidly pro žadatele a příjemce v rámci programu „06 
Integrovaný regionální operační program“.  

2. Příkazník zahájí svou činnost dle této smlouvy neprodleně po nabytí její účinnosti  
a žádost podá ve stanoveném termínu do ukončení příjmu žádostí o podporu. 

3. Dodržení dílčích termínů činnosti je závislé na poskytnuté součinnosti příkazce.  
Po dobu prodlení příkazce není příkazník v prodlení s plněním povinnosti splnit 
předmět smlouvy v ujednaném termínu.  

 
V. 

Odměna příkazníka a platební podmínky       
          

1. Odměna za provedení činnosti dle čl. III. činí 150 000 Kč bez DPH. Faktura bude 
vystavena po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí, pokud touto kontrolou 
projde. 

2. Odměna bude příkazcem hrazena převodním příkazem na účet příkazníka na 
podkladě faktury vystavené příkazníkem. 

3. K fakturované částce bude přičtena DPH v zákonné výši. 

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu příkazce. 



5. Faktura bude mít náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a bude obsahovat: 

 údaje smluvních stran - obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení 
 číslo smlouvy 
 předmět smlouvy 
 číslo faktury, fakturovanou částku, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

6. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat náležitosti v této smlouvě 
uvedené nebo jinak obecně platné nebo nebude vystavena oprávněně, je příkazce 
oprávněn vrátit ji příkazníkovi k doplnění. Nová lhůta splatnosti počne plynout 
doručením opravené nebo oprávněně vystavené faktury příkazci. 

    
VI. 

Práva a povinnosti příkazce 
 

1. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, 
jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, 
že je má zajistit příkazník v rámci své činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas 
(v písemně dohodnutém termínu) předat příkazníkovi veškerý listinný materiál 
potřebný k řádnému plnění smlouvy. 

2. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 

3. Jako kontaktní osobu, která je pověřena stykem s  příkazníkem a zajištěním 
součinnosti příkazce dle této smlouvy určuje příkazce Zdeňka Štěpána,  tel.602 163 
655 e-mail: be1@muberoun.cz 
 

4. Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou 
vyplatit odměnu ve výši dle článku V. této smlouvy. 

 
VII. 

Práva a povinnosti příkazníka 
 
1. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce případně jej 

upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik 
škody. Je rovněž povinen upozornit příkazce, že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv 
na změnu pokynů příkazce. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na 
splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou. 

2. Příkazník je povinen vyzvat příkazce k účasti na všech důležitých jednáních a vyžádá 
si jeho stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím. 

3. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování 
záležitostí dle příkazní smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při 
zařizování takových záležitostí. 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně 

reklamovaného nedostatku plnění podle této smlouvy. 



2. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 
od příkazce, pokud příkazník ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 
 

3. Příkazník odpovídá za to, že projekt, jakož i příkazníkem zpracovaná studie 
proveditelnosti, žádost a všechny ostatní dokumenty dle čl. III této smlouvy budou   
v době podání žádosti v souladu s obecně závaznými předpisy a  budou odpovídat 
pravidlům pro projekt dle výzvy č. 28. Příkazník odpovídá za to, že zpracování 
projektu bude kompletní, bude splňovat určenou funkci a odpovídat požadavkům 
sjednaným v této smlouvě. 

 
IX. 

Vyšší moc 
 

1. V případě okolnosti vyšší moci, která přechodně znemožní jedné ze smluvních stran 
dodržení smluvních podmínek této smlouvy, prodlužuje se lhůta pro splnění 
povinností podle této smlouvy o dobu jejích následků. 

2. Vyšší moc znamená událost nebo skutečnost, která je mimo kontrolu smluvních stran, 
vznikla po uzavření smlouvy, a to mimořádně, nepředpokládaně a nezávisle na vůli 
smluvních stran a která nemohla být při uzavření smlouvy předvídána. 

3. Každá ze smluvních stran, která nemůže vzhledem k okolnostem vyšší moci plnit 
svoje smluvní podmínky, musí co nejdříve o těchto okolnostech uvědomit druhou 
smluvní stranu. 

 
X. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva může být ukončena:  
a) splněním předmětu smlouvy 
b) dohodou smluvních stran 
c) písemnou výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní 

lhůta počíná běžet od měsíce následujícího, v němž byla výpověď doručena druhé 
straně a činí 1 měsíc 

d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případě porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou podstatným způsobem, přičemž okamžité odstoupení od smlouvy je 
účinné doručením druhé smluvní straně.  
 

2. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje: 
a) neplnění předmětu smlouvy a činností dle jejího článku III. příkazníkem  

ve stanoveném čase nebo skutečnost, že příkazník zpracovává předmět smlouvy  
a vykonává činnosti dle jejího článku III. v  rozporu s  českými právními předpisy 
a podmínkami pro poskytnutí dotace, 

b) neposkytnutí součinnosti příkazce podle článku VI. odst. 1. a 2. této smlouvy. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ve věcech výslovně neupravených v této smlouvě se vztahy mezi smluvními stranami 

z této smlouvy vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

2. Pokud nějaké ujednání, podmínka, lhůta nebo ustanovení této smlouvy budou 
prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstávají ostatní 



ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti a nebudou v žádném ohledu 
ovlivněna, narušena nebo zneplatněna.  

3. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí 
jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné  
a vymáhatelné. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze postupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, a to pod sankcí 
neplatnosti. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že ji do  registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však  
do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami.  

 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také  
na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na profilu 
zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, 
s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

8. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s  tím, aby za stejných podmínek jako tato 
smlouva byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-
beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy 
vystaveny. 

 

9. Tato smlouva nabývá  platnosti  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, po dvou 
vyhotoveních pro každou smluvní stranu.  

 

11. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena 
Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016. Město 
Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 

V Berouně, dne 25.7.2017                                                                   

                                                

 
 
 
       .......................................           ………………………… 
           Ing. Jaroslav Beran                        Ing. Libor Šrám 
vedoucí odboru hospodářské správy 
              MěÚ Beroun 


